À Sua Excelência, o Senhor
CLÁUDIO DOS SANTOS
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
Nantes-SP

Indicação n. 33/2025
Apresentação: Sessão Ordinária do dia 17/06/2025.
Autores: AIRES RODRIGUES DE CASTILHO JÚNIOR

ANTÔNIO CARLOS PIRES RODRIGUES
LUIZ GUSTAVO DE SOUZA PINTO

Indicam a Mesa Diretora, nos termos regimentais, para que seja
oficiado o Excelentíssimo Sr. Marllon Jaffer Albano de Oliveira, Prefeito Municipal
de Nantes, solicitando providências em relação a presente Indicação.

INDICAÇÃO N. 33/2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Nantes, para que seja fornecido uniformes (camiseta e calça) aos servidores
da EMEF Professor Luiz Fernando Serafim que atuam diariamente na escola,
especialmente aqueles envolvidos no preparo de alimentos e no atendimento
direto às crianças.

JUSTIFICATIVA

Como é notório, esses servidores desempenham funções
essenciais para o funcionamento da unidade escolar e, atualmente, utilizam
roupas pessoais no desempenho de suas atividades.

O fornecimento de uniforme não apenas contribuiria para a
padronização e identificação dos profissionais, como também reduziria os gastos
com vestuário próprio, além de promover maior higiene e organização no ambiente
escolar.

Diante disso, solicitamos atenção especial à presente demanda,
por representar valorização e respeito aos servidores da educação do município.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

Aires Rodrigues de Castilho Jr               Antônio Carlos Pires Rodrigues
VEREADOR VEREADOR

Luiz Gustavo de Souza Pinto
VEREADOR